СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 сентября 2024 г. №4/24

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ
27.05.2016 Г. № 31 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ПРАВИЛ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Руководствуясь п.5 ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Костромской  области  от  16.07.2018г.  №  420-6-ЗКО  «О  содержании  Правил  благоустройства
территории  муниципального  образования  Костромской  области  и  порядке  определения  границ
прилегающих  территорий»,  решением  Совета  депутатов  Шунгенского  сельского  поселения  от
30.08.2018г.  №  29-3  «Об  утверждении  Положения  о  проведении  публичных  слушаний  по
Правилам  благоустройства  территории  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального  района  Костромской  области»,  Уставом  муниципального  образования
Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории  Шунгенского  сельского  поселения

Костромского  муниципального  района  Костромской  области,  утвержденные  решением  Совета
депутатов  Шунгенского  сельского  поселения  27.05.2016г.  № 31 (далее  –  Правила)  следующие
изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 6 пункта 1.1.1.  части 1.1. статьи 15 Правил изложить в новой редакции:
«6)  световые  вывески  должны  включаться  с  наступлением  темноты  одновременно  с

уличным освещением,  за  исключением вывесок торговых объектов,  в наименовании (товарном
знаке  или  бренде)  имеется  указание  на  реализуемую  ими  алкогольную  (спиртосодержащую)
продукцию.  В  целях  снижения  визуальной  узнаваемости  реализуемой  алкогольной
(спиртосодержащей) продукции среди населения включение подсветки таких вывесок в тёмное
время суток запрещается.»

1.2. Дополнить часть 1.1. статьи 15 Правил пунктом 1.1.3. следующего содержания:
«1.1.3.  Для  получения  разрешения  на  установку  вывесок,  указателей,  штендеров

заинтересованное  лицо (хозяйствующий субъект)  представляет  в  администрацию  Шунгенского
сельского поселения следующие документы:

1) заявление;
2) эскиз, определяющий тип и размер вывески, указателя;
3)  проектно  -  конструкторскую  документацию,  включая  электропроект  (при  наличие

подсветки) вывески, указателя;
4)  согласие  собственника  (уполномоченного  органа,  уполномоченного  лица,  законного

представителя) земельного участка, здания, строения, сооружения, на которых непосредственно
размещаются вывеска, указатель;

5) документы о регистрации товарного знака (при выполнении вывески на иностранном
языке).»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном
бюллетене «Шунгенский вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района Н.А.Старикин

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ